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Br.0012.4.2024 

 

Protokół Nr 1/2024 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego,  

Transportu i Dróg Rady Powiatu Mławskiego 

odbytego w dniu 11 czerwca 2024 roku, 

pod przewodnictwem 

Pana Sławomira Wieczorka– Przewodniczącego Komisji. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności oraz 

zaproszeni goście.  

 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył pierwsze posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji. 

 

Punkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 4 członków Komisji, wobec czego obrady są 

prawomocne. Nie obecny jest Pan Krzysztof Butryn.  

 

Punkt 3 

Uchwalenie porządku obrad. 

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Zaproponował następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Uchwalenie porządku obrad. 

4. Wybór Przewodniczącego Komisji. 

5. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji. 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Mławskiego w sprawie: 

• uchwalenia Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli dla Powiatu Mławskiego na lata 2024-2028; 

• delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.  

7. Zaopiniowanie Raportu o stanie Powiatu Mławskiego za 2023 rok.  

8. Analiza i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu mławskiego za rok 

2023 oraz informacji o stanie mienia oraz sprawozdania finansowego powiatu 

mławskiego za 2023 rok w zakresie działania Komisji. 

9. Informacja o wykonaniu planu finansowego wydzielonego rachunku dochodów  

i przeznaczenia ich na wydatki związane z przeciwdziałaniem COVID-19. 

10. Informacja o wykonaniu planu finansowego wydzielonego rachunku dochodów 

pochodzących ze środków Funduszu Pomocy i przeznaczenia ich na finansowanie lub 
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dofinansowanie zadań na rzecz pomocy Ukrainie w ramach planu finansowego tego 

rachunku. 

11. Informacja o wykonaniu planu finansowego wydzielonego rachunku dochodów  

i przeznaczenia ich na wydatki związane z realizacją zadań z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych.  

12. Zapytania i wolne wnioski.  

13. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad zaproponowany przez Przewodniczącego 

Rady Powiatu Mławskiego.  

 

 

Punkt 4 

Wybór Przewodniczącego Komisji. 

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji. 

 

Pan Jerzy Nowakowski – Członek Komisji 

Zgłosił kandydaturę Pana Sławomira Wieczorka na Przewodniczącego Komisji. Powiedział, 

że radny na co dzień w swojej działalności jest związany bezpośrednio z bezpieczeństwem 

dróg, porządku publicznego. Uważa, że znając infrastrukturę i problemy powiatu będzie 

dobrze wykonywał obowiązki na tym stanowisku.  

 

Pan Sławomir Wieczorek wyraził zgodę na kandydowanie. 

              

Innych kandydatur nie było.   

 

Komisja jednogłośnie wybrała na Przewodniczącego Komisji Pana Sławomira Wieczorka. 

 

 

Punkt 5 

Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji. 

 

Pan Sławomir Wieczorek - Przewodniczący Komisji 

Zgłosił kandydaturę Pana Jerzego Nowakowskiego na Wiceprzewodniczącego Komisji. 

 

Pan Jerzy Nowakowski wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Innych kandydatur nie było.   

 

Komisja jednogłośnie wybrała na Wiceprzewodniczącego Komisji Pana Jerzego 

Nowakowskiego.  
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Punkt 6 

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Mławskiego w sprawie: 

 

• uchwalenia Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli dla Powiatu Mławskiego na lata 2024- 

2028; 

 

Pan Tomasz Dobrosielski - kierownik Działu Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych 

Poinformował, że ustawa o samorządzie powiatowym nakłada na powiat obowiązek 

powołania w Starostwie Powiatowym Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

Komisja Bezpieczeństwa została powołana na mocy przepisów ustawy o samorządzie 

powiatowym w zakresie wykonywania przez Starostę zwierzchnictwa nad powiatowymi 

służbami, inspekcjami i straży. W ustawie o samorządzie powiatowym jest zapis, że szefem 

powiatowych służb, inspekcji, straży, a Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

pomaga w wykonaniu tych zadań. Komisja ta ma kompetencje opiniowania wszystkich 

programów, projektów, planów działania powiatowych służb, inspekcji i straży, czyli głównie 

Straży Pożarnej, Policji. Jednym z zadań ustawowych Komisji jest również przygotowanie 

projektu Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i 

Bezpieczeństwa Obywateli. Program ten istnieje w samorządzie od samego początku, kiedy 

ten obowiązek został nałożony. Podlega cyklicznie aktualizacji, pewne zadania są dodawane, 

inne tracą ważność. Ostatni Program na lata 2019 – 2023 utracił ważność w grudniu 2023 

roku. W styczniu bieżącego roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przystąpiła do 

sporządzenia nowego projektu. W lutym Komenda Powiatowa Policji, Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży Pożarnej, Inspektor Sanitarny, Powiatowy Inspektor Weterynarii przesłali 

propozycję zadań do tego Programu. Finalnie na posiedzeniu w dniu 12 marca 2024 roku 

Komisja przyjęła projekt. Aby projekt wszedł w życie jest wymagane podjęcie stosownej 

ustawy w tej sprawie przez Radę Powiatu Mławskiego. Program ten zawiera pięć obszarów, 

które określają ogólne jego założenia. Większość zadań jest w zakresie bezpieczeństwa i 

porządku publicznego, czyli głównie z zakresu działania policji – ustawy o policji. Założenia 

ogólne:  

1. Program zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli zawiera propozycje szerokiej współpracy organów państwowych, samorządowych, 

pozarządowych organizacji społecznych, organizacji młodzieżowych, społeczności lokalnych 

oraz powiatowych służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo publiczne. 

2. Jest kompleksowym programem poprawy bezpieczeństwa na terenie powiatu adresowanym 

do wszystkich środowisk, instytucji i organizacji zainteresowanych ograniczeniem 

przestępczości i patologii. 

3. Jest próbą zintegrowania i włączenia w poprawę bezpieczeństwa publicznego wysiłku 

osób, organizacji i instytucji mających wpływ na poziom bezpieczeństwa oraz zapewnienia 

ich stałego udziału na zasadach partnerstwa w realizacji zadań. 

4. Jest programem otwartym. Każdy pomysł czy inicjatywa mogące przyczynić się do 

podniesienia poziomu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu mogą uzupełnić i wzbogacić 

jego treść. 

5. Skuteczność programu zależeć będzie od szerokiego poparcia społecznego, popularyzacji 

wśród społeczeństwa powiatu, oraz uzyskania wsparcia dla podejmowanych zadań. Do jego 

realizacji niezbędne jest przygotowanie i zapewnienie odpowiedniej infrastruktury 

informacyjnej, w tym obsługi medialnej. 

Program obejmuje następujące zadania kierunkowe: Zapobieganie przestępczości i 

patologiom społecznym. Prewencja demoralizacji i przestępczości nieletnich. 

Przeciwdziałanie zagrożeniom pożarowym, miejscowym zagrożeniom i poważnym awariom 
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przemysłowym. Zapewnienie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Popularyzacja i promocja 

programu wśród mieszkańców powiatu mławskiego. Do realizacji Programu zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego przewidziano: 

Komendę Powiatową Policji w Mławie i Posterunki Policji w Gminach powiatu mławskiego; 

Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Mławie oraz Ochotnicze Straże Pożarne 

z terenu powiatu; Starostwo Powiatowe w Mławie, Urząd Miasta Mława, Urzędy Gmin w 

powiecie mławskim; Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny/Powiatowa Stacja 

Sanitarno-Epidemiologiczna; Sąd Rejonowy w Mławie; Prokuraturę Rejonową w Mławie; 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie; Centrum Usług Społecznych w Mławie i 

Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej; Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Mławie; 

Zespół Ośrodków Wsparcia w Mławie; Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w 

Mławie; Jednostki i placówki oświatowe z terenu powiatu mławskiego; Organizacje 

społeczne i młodzieżowe, fundacje, kluby, stowarzyszenia; Powiatowy Zarząd Dróg w 

Mławie, Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzki Rejon Drogowy w Ciechanowie, Generalną 

Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad Rejon w Mławie, Zarządców Dróg Gminnych, dróg na 

terenie powiatu mławskiego; Lokalne media. Zadania zawarte w Programie są wykonywane 

na bieżąco.  

 

Komisja jednogłośnie (4 głosami za) wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały Rady 

Powiatu Mławskiego w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli dla Powiatu 

Mławskiego na lata 2024- 2028, podejmując stosowną uchwałę. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 

 

• delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.  

 

 

Pan Mariusz Olszewski – Członek Komisji 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku. Do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przewidzianej zapisem art. 38a 

ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym deleguje się radnych: 

Pana Jana Wareckiego i Pana Sławomira Wieczorka.  

 

Pan Tomasz Chodubski - Wicestarosta 

Powiedział, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jest pomocniczą Komisją przy Starostwie 

Powiatowym. Do zadań jej należy: ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli na terenie powiatu; opiniowanie pracy policji i powiatowych służb, inspekcji, 

straży a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; przygotowanie projektu Powiatowego 

Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 

Obywateli; opiniowanie projektów innych programów współdziałania policji i powiatowych 

służb, inspekcji, straży; opiniowanie projektu budżetu powiatu z zakresie spraw dotyczących 

bezpieczeństwa i aktów prawa miejscowego, dokumentów w sprawach związanych z 

bezpieczeństwem.  

 

Komisja jednogłośnie (4 głosami za) wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały Rady 

Powiatu Mławskiego w sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, 

podejmując stosowną uchwałę. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
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Punkt 7 

Zaopiniowanie Raportu o stanie Powiatu Mławskiego za 2023 rok.  

 

Pan Tomasz Chodubski - Wicestarosta 

Poinformował, że stan Powiatu Mławskiego przedkładany jest Radzie Powiatu co roku do  

31 maja przez organ wykonawczy - Zarząd Powiatu. Tak jak budżet, tak i Raport za 2023 rok 

jest efektem pracy poprzedniego Zarządu. Raport składa się z części głównej, do której są 

dwa załączniki. W części pierwszej są przedstawione działania Zarządu Powiatu i opis 

jednostek organizacyjnych, poprzez które powiat realizuje swoje zadania. Powiat realizuje 

różne projekty, programy, strategie, np. Strategia rozwiązywania problemów społecznych w 

powiecie mławskim na lata 2021-2025, Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

różne oświatowe programy rządowe, rozliczenie programów współdziałania ze środkami Unii 

Europejskiej. Sprawy z zakresu Urzędu Pracy, ochrony środowiska. W Raporcie 

przedstawione są realizacje z Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 

Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2019 – 2023. Są szczegółowe 

informacje, co jest związane z zakresem prac Komisji, o zarządzaniu drogami (inwestycje 

drogowe, zimowe i bieżące utrzymanie). Struktura Raportu może się zmieniać, aby jak 

najlepiej przekazywać informacje co dzieje się w powiecie. 

 

Pan Jerzy Nowakowski – Wiceprzewodniczący Komisji 

Powiedział, że Raport o stanie powiatu jest bardzo cennym źródłem wiedzy, zwłaszcza dla 

tych radnych, którzy po raz pierwszy sprawują mandat radnego powiatu mławskiego. Działań 

jest bardzo dużo, natomiast zwrócił uwagę, że Powiatowy Program Zapobiegania 

Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli dla Powiatu 

Mławskiego na lata 2024- 2028, a właściwie duża jego część jest realizowana w jednostkach 

samorządów lokalnych. Zadania dotyczące profilaktyki, bezpieczeństwa, przeciwdziałania 

narkomanii są realizowane i wpisują się w ten duży Program, o czym nie wszyscy wiedzą. 

Jest to bardzo cenne, szczególnie dla samorządowców z powiatu mławskiego. Uważa, że 

warto, aby Raporty wyglądały tak, jak prezentowane na Komisji. 

 

Pan Tomasz Chodubski – Wicestarosta 

Powiedział, że działalność każdej jednostki samorządu powiatowego bierze się ze współpracy 

różnych instytucji, których powiat posiada wiele. Stąd też duży obszar działania i obszerność 

Raportu. Powiedział, że zapobieganie przestępczości, profilaktyka ma znaczenie, co widać, że 

procentuje.  

 

Pan Mariusz Olszewski – Członek Komisji 

Powiedział, że w Raporcie o stanie powiatu jest informacja zawarta, że 26 września 2023 

roku Dyrektor szpitala przedstawił Zarządowi Powiatu program naprawczy Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mławie. Zapytał, czy Pan Dyrektor składał 

częściowe sprawozdanie z realizacji tego programu naprawczego? Gdzie można się zapoznać 

z treścią tego programu? 

 

Pan Tomasz Chodubski – Wicestarosta 

Odpowiedział, że program naprawczy szpitala jest dostępny w Biurze Rady Powiatu, jak i na 

stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej. Powiedział, że będzie dążyć do tego, 

aby go egzekwować.  
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Pan Mariusz Olszewski – Członek Komisji 

Czy w ubiegłych latach również były takie programy naprawcze? 

 

Pani Mariola Rostkowska – Skarbnik Powiatu 

Powiedziała, że sprawozdania z finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Mławie są co roku, natomiast program naprawczy był opracowany w 2023 

roku z racji ujemnego wyniku finansowego za 2022 rok.  

 

Pan Mariusz Olszewski – Członek Komisji 

Zapytał, do kiedy trwa kontrakt Dyrektora szpitala? 

 

Pan Tomasz Chodubski – Wicestarosta 

Odpowiedział, że do końca lutego 2025 roku.  

 

Pan Mariusz Olszewski – Członek Komisji 

Powiedział, że szpital zakupił ambulans, który stacjonuje w Strzegowie. Czemu tak się 

dzieje?   

 

Pani Barbara Tańska – Członek Komisji 

Powiedziała, że zawsze tak było, że w określonym punkcie stacjonuje ambulans, wynika to z 

odległości od szpitala.  

 

Pan Sławomir Wieczorek – Przewodniczący Komisji 

Powiedział, że podobnie jest ze szpitalem w Działdowie, który posiada taki punkt w 

Lidzbarku. 

 

Pan Mariusz Olszewski – Członek Komisji 

Zapytał, czy Powiatowy Szkolny Związek Sportowy funkcjonuje cały czas? 

 

Pan Tomasz Chodubski – Wicestarosta 

Odpowiedział, że tak. Od kilku lat ma możliwość koordynowania działań tego Związku. W 

roku bieżącym uczestniczył w organizowanych zawodach sportowych. MOSiR, Mławska hala 

sportowa wspomagają Powiatowy Szkolny Związek Sportowy. Jest organizowanych dużo 

wydarzeń. Pobudzana jest aktywność gmin na terenie powiatu mławskiego. Pan Edward 

Staniszewski działa aktywnie w tym Związku. Rola samorządu jest pomocnicza (finansowo, 

organizacyjnie) w tych działaniach.  

 

 

Komisja jednogłośnie (4 głosami za) wyraziła pozytywną opinię do Raportu o stanie powiatu 

mławskiego za 2023 rok, podejmując stosowną uchwałę. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 

Punkt 8 

Analiza i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu mławskiego za rok 

2023 oraz informacji o stanie mienia oraz sprawozdania finansowego powiatu 

mławskiego za 2023 rok w zakresie działania Komisji. 

 

Pani Mariola Rostkowska – Skarbnik Powiatu 

Poinformowała, że dochody budżetu Powiatu w 2023 roku wyniosły 162 884 824,43 zł, a ich 

realizacja stanowiła 108,95% planu wynoszącego 149 498 134,94 zł. W strukturze dochodów 
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znaczący udział odgrywają dochody bieżące, które w 2023 roku zostały wykonane na 

poziomie 108 764 298,12 zł, tj. w 104,09% w stosunku do planu wynoszącego 104 494 

351,04 zł. Dochody majątkowe Powiatu Mławskiego w 2023 roku zostały wykonane na 

poziomie 54 120 526,31 zł, tj. w 120,26% w stosunku do planu wynoszącego 45 003 783,90 

zł.  

Wykonanie budżetu powiatu mławskiego za 2023 r. przedstawia się następująco: 

Wykonanie dochodów budżetowych – 162 884 824,43 zł (108,95% wyk. planu). 

Wykonanie wydatków budżetowych – 171 579 783,59 zł (97,52% wyk. planu). 

Wynik budżetu - Deficyt – 8 694 959,16 zł (na planowany – 26 438 500,66 zł). 

Finansowanie deficytu – 8 694 959,16 zł. 

Łącznie wolne środki z roku 2022 (przychody) – 35 038 670,83 zł, w tym: 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu – 5 422 984,16 zł, 

Nadwyżka z lat ubiegłych – 4 040 686,67 zł, 

Wolne środki z roku 2022 – 10 575 000,00 zł 

Emisja papierów wartościowych (obligacje) w roku 2023 – 15 000 000,00 zł 

Wykonanie rozchodów związanych ze spłatą kredytów – 1 972 696,00 zł pokryte wolnymi 

środkami z roku 2022 w wysokości – 1 972 696,00 zł 

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi (+) 5 579 995,63 zł.  

Środki budżetowe (wolne) stanowiące różnicę pomiędzy faktycznymi dochodami i 

wydatkami oraz przychodami (wolne środki z roku 2023 i emisją papierów wartościowych 

(obligacji) – 26 343 711,67 zł) i rozchodami (spłata kredytów – 1 972 696,00 zł) według 

sprawozdania Rb-NDS wynoszą 24 371 015,67 zł. 

 
Pani Barbara Tańska – Członek Komisji 

Zapytała, co ze sprawą pielęgniarek odnośnie wynagrodzeń? W innych szpitalach wypłacane 

są te środki finansowe bez uczestnictwa sądu.  

 

Pan Tomasz Chodubski – Wicestarosta 

Odpowiedział, że wynagrodzenia dla pielęgniarek są wypłacane z budżetu Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mławie. Część spraw sądowych z pielęgniarkami 

jest już rozstrzygniętych i szpital wypłaca zasądzone środki dla pielęgniarek.   

 
Pani Mariola Rostkowska – Skarbnik Powiatu 

Powiedziała, że Dyrektor SPZOZ w Mławie tłumaczy, że nie otrzymuje środków finansowych 

na wzrost wynagrodzeń, że został inaczej potraktowany. Przedstawia, że nie otrzymuje około 

500 000 zł, które uważa, że powinien otrzymywać po podwyżkach wynagrodzeń.   

 
Pan Mariusz Olszewski – Członek Komisji 

Powiedział, że są pielęgniarki, które odeszły z pracy w mławskiego szpitala w momencie, gdy 

ich wynagrodzenie nie było zgodne z siatką płac. Problem szpitala będzie się pogłębiał, jeżeli 

będzie tracił kadrę lekarzy, pielęgniarek. Wynagrodzenie w pracy jest istotne, natomiast trzeba 

też zdobyć doświadczenie, które jest ważne. Pielęgniarki nie powinny się zastanawiać czy 

otrzymają odpowiednie wynagrodzenie czy nie. 

 
Pan Tomasz Chodubski – Wicestarosta 

Powiedział, że bezpieczeństwo pielęgniarek przy całym tym sporze o wynagrodzenia jest 

ważne.  
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Pani Barbara Tańska – Członek Komisji 

Zapytała, czy został złożony wniosek o dofinansowanie inwestycji dotyczącej poprawy 

efektywności energetycznej, który miał był złożony do 11 czerwca? 

 

Pani Mariola Rostkowska – Skarbnik Powiatu 

Opowiedziała, że na poprzedniej Sesji Rady Powiatu Mławskiego w dniu 4 czerwca podjęta 

została uchwała intencyjna w omawianej sprawie, a na Sesji 14 czerwca będą wprowadzane 

środki do budżetu na ten cel.  

 
Pan Tomasz Chodubski – Wicestarosta 
Dodał, że planuje się przeprowadzenie audytu w mławskim szpitalu, który jest bardzo 

kosztowny, dlatego należy doprecyzować w jakim obszarze ma zostać wykonany. Sprawa jest 

w toku.  
 
Pani Mariola Rostkowska – Skarbnik Powiatu 

Kontynuując swoją wypowiedź poinformowała, że w ramach środków wolnych kwota 12 970 

531,43 zł dotyczy niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, określonymi w odrębnych ustawach oraz 

wynikających z rozliczenia środków unijnych (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych), które będą zwiększały wydatki roku 2024 oraz przychody roku 2024, tj. ze: 
- Środków z RFRD na Remont drogi pow. Nr 2356W Staroguby-Strzegowo – 1 199 999,98 

zł, 

- Środków z RFRD na Remont drogi pow. Nr 2369W w Mławie – 2 179 580,84 zł, 

- Środków z RFRD na Remont drogi pow. Nr 4640W Bieżuń-Szreńsk-Mława (ul. 

Sienkiewicza) w Mławie – 418 504,35 zł, 

- Środków z RFRD na Przebudowę drogi pow. 2370W poprzez budowę chodnika w 

Windykach – 716 013,69 zł, 

- Środków z RFRD na Rozbudowę drogi pow. Nr 2375W ul. Nowa w Mławie jako drogi 

Dojazdowej do Dzielnicy Przemysłowej – 298 966,26 zł, 

- Środków z RFRD na Rozbudowę drogi pow. Nr 2315W Dębsk – Szydłowo – 8 157 466,31 

zł. 

- rozliczenia środków (dochodów i wydatków) ochrony środowiska i gospodarki wodnej w 

wysokości 66 170,23 zł (art. 403 ust. 1 i 2 ustawy Prawo ochrony środowiska), 

- rozliczenia środków (dochodów i wydatków z art. 41b ust.3 ustawy Prawo geodezyjne i 

kartograficzne) funduszu geodezyjnego w wysokości 336 886,82 zł, 

- rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 przy realizacji projektów 

finansowanych z udziałem środków europejskich i budżetu państwa na kwotę ogółem 583 

833,26 zł, w tym: 

- Środki Erasmus+ dla ZS Nr 1 w wysokości 215 415,25 zł, 

- Środki Erasmus+ dla ZS Nr 4 w wysokości 181 090,72 zł 

- Środki Erasmus+ dla ZS Nr 2 w wysokości 187 327,29 zł. 

- rozliczenia środków z Funduszu Pomocy na finansowanie zadań bieżących w zakresie 

edukacji dla dzieci z Ukrainy pozostających na rachunku budżetu powiatu przeznaczone na 

pokrycie kosztów związanych z realizacją dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, a przypadające do realizacji w roku 2024 w wysokości 533 595,11 zł. 

- rozliczenia środków pozostających na rachunku Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

w wysokości 345 371,76 zł, z przeznaczeniem na realizację dwóch inwestycji w roku 2023 

(plan finansowy Covid-19) pn.: „Modernizacja instalacji grzewczej przy Zespole Szkół Nr 4 
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w Mławie przy ul. Warszawskiej 44a” w wysokości 332 171,76 zł oraz zadanie pn.: 

„Rozbiórka istniejącego mostu o JNI01005633 i budowa nowego mostu w miejscowości 

Szumsk na rzece Ożumiech wraz z rozbudową drogi dojazdowej nr 2361W - dokumentacja 

techniczna” w wysokości 13 200,00 zł. 

- Ponadto wolne środki z roku 2023 (nie wydatkowane w roku 2023), zaangażowano w 

budżecie powiatu mławskiego w roku 2024 w wysokości 1 031 000,00 zł, w tym na: 

- realizację zadań inwestycyjnych w wysokości 236 771,73 zł, w tym: 

- „Odwodnienie terenu szkoły - przyłącze przy Specjalnym Ośrodku Szkolno- 

Wychowawczym do ul. Słowackiego” w wysokości 25 633,55 zł, 

- „Remont elewacji z orynnowaniem, odnowienie drzwi w zabytkowym budynku I Liceum 

Ogólnokształcącego w Mławie” w wysokości 10 000,00 zł, 

- „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2315W Dębsk - Szydłowo ” w wysokości 75 044,18 zł, 

- „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2375W - ul. Nowa w Mławie jako drogi dojazdowej do 

Dzielnicy Przemysłowej” w wysokości 31 094,00 zł, 

- „Zakup wieloformatowego urządzenia wielofunkcyjnego do Wydziału Geodezji” w 

wysokości 95 000,00 zł, 

- realizację zadań bieżących w wysokości 794 228,27 zł, z przeznaczeniem na remonty dróg. 

- pokrycie wydatków rzeczowych w roku 2023 w wysokości 5 700 896,15 zł z wpływu 

środków z budżetu państwa na uzupełnienie dochodów powiatu. Środki te stanowiły dochody 

powiatu roku 2023. 

- spłatę rat kredytów przypadających w roku 2024 w wysokości łącznie 2 089 704 zł. 

- Wolne środki do dyspozycji Rady Powiatu Mławskiego na dzień 01.01.2024 r. stanowiły 

kwotę 7 756 226,49 zł. 

Na planowaną kwotę wydatków budżetowych ogółem /po zmianach/ w wysokości 63 003 

192,15 zł, zrealizowano kwotę 61 599 162,53 zł, tj. 97,77% planu, z czego dysponentem 

planowanych środków: 

- w wysokości 61 350 805,99 zł był Powiatowy Zarząd Dróg w Mławie zarządzający drogami 

pozamiejskimi, 

- w wysokości 248 356,54 zł było Starostwo Powiatowe w Mławie, w tym: opłaty za zajęcie 

pasa drogowego w wysokości 100,20 zł oraz na zadanie inwestycyjne w pn.: „Droga 

dojazdowa przy ZS nr 4 w Mławie” wysokości 248 256,34 zł, 

Powiatowy Zarząd Dróg w 2023 r. na zestawiony plan finansowy w wysokości 62 754 835,61 

zł wydatkował kwotę 61 350 805,99 zł, co stanowi 97,76%planu rocznego, w tym wydatki na 

drogi publiczne powiatowe wydatkowano kwotę w wysokości 58 254 898,41 zł (z czego na 

zadania inwestycyjne przeznaczono kwotę w wysokości 53 665 875,09 zł), natomiast na 

administrację w wysokości 3 095 907,58 zł.  

Wydatki na zadania inwestycyjne roczne w 2023 roku: Plan – 2 410 636,94 zł, wykonanie 2 

392 736,19 zł, w tym: Przebudowa drogi powiatowej Nr 2318W Grudusk – Szpaki – Szumsk 

w miejscowości Szpaki, w tym pomoc finansowa z Samorządu Województwa Mazowieckiego 

w wysokości 150 000,00 zł. Plan – 476 471,00 zł, wykonanie – 476 470,02 zł; przebudowa 

drogi powiatowej nr 2322W poprzez budowę parkingu przy ul. Handlowej w miejscowości 

Konopki, w tym pomoc finansowa z gminy Stupsk w wysokości 104 809,69 zł. Plan 209 

620,00 zł, wykonanie – 209 619,38 zł; przebudowa drogi powiatowej nr 2357W Gradzanowo 

Włościańskie – Chądzyny – Breginie w miejscowości Gradzanow Włościańskie, w tym 

pomoc finansowa z gminy Radzanów w wysokości 250 000 zł. Plan – 595 290,80, wykonanie 

– 595 290,80 zł; Przebudowa drogi powiatowej nr 2386W w miejscowości Strzegowo, w tym 

pomoc finansowa z gminy Strzegowo w wysokości 225 754,72 zł, Plan – 451 509,45 zł, 

wykonanie w tej samej kwocie; przebudowa dróg wewnętrznych wraz z chodnikami przy 

Zespole Szkół nr 4 w Mławie – środki własne z wolnych środków. Plan – 248 256,34 zł, 

wykonanie w tej samej kwocie; zakup serwera oraz wewnętrzna sieć – plan 16 000,00 zł, 
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wykonanie – 0,00 zł; gospodarka zasobem geodezyjnym i kartograficznym – zakup i 

wymiana kotła gazowego wraz z modernizacją instalacji grzewczej w budynku wydziału 

geodezji – 20 000,00 zł (plan i wykonanie); budowa ogrodzenia przy ul. Wyspiańskiego w 

Mławie – środki własne – plan 140 000,00 zł, wykonanie – 138 171,83 zł; dotacja z Funduszu 

Wsparcia na zadanie: Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznych dla KPPSP – plan 99 900,00 

zł, wykonanie w takiej samej kwocie; zakup szorowarki dla ZS nr 4 w Mławie – plan – 26 

000,00 zł, wykonanie 25 929,02 zł; zakup i wymiana kotła gazowego z armaturą i osprzętem 

(PUP) – plan – 40 505,35 zł, wykonanie w tej samej kwocie; przebudowa kotłowni gazowej 

wraz z modernizacją instalacji grzewczej (PPP) – plan 87 084,00 zł, wykonanie w tej samej 

kwocie.  

 

Pan Tomasz Chodubski - Wicestarosta 

Dodał, że pod koniec poprzedniej kadencji dokonała się zmiana dotycząca bieżącego 

utrzymania dróg. Niemal od początku istnienia powiatu było porozumienie zawarte z 

Miastem Mława, które realizowało to zadanie. To zadanie obecnie realizuje Powiatowy 

Zarząd Dróg w Mławie na terenie miasta Mława, jak i w gminach powiatu. Poza tym 

powiedział, że powiat współfinansuje zadanie (58 000 zł) dotyczące dokumentacji na drogę 

powiatową Dębsk – Szydłowo. Powiedział, że jest do przeanalizowania kwestia naliczania 

odpłatności (dzierżawy) ze Spółki Kolejowej z tego tytułu, iż przez drogę tę przechodzą tory. 

 

Pani Barbara Tańska – Członek Komisji 

Powiedziała, że aktualnie trzecia warstwa asfaltu jest kładziona na tej drodze. Zwróciła 

uwagę, że jest potrzeba zamontowania lustra przy wyjeździe z jednej z posesji na drogę 

gminną w miejscowości Marianowo.  

 

Pani Joanna Marcinkowska – Kierownik Biura Rady 

Powiedziała, że właściwa do tego typu spraw jest Komisja do spraw Organizacji Ruchu przy 

Wydziale Komunikacji. Można wniosek złożyć w sekretariacie. Przewodniczącym Komisji 

jest Dyrektor Wydziału Komunikacji Pan Jan Chodziutko.  

 

Pan Jerzy Nowakowski – Wiceprzewodniczący Komisji  

Powiedział, że w Raporcie o stanie gminy Lipowiec Kościelny jest zawarta informacja o 

przebudowie drogi powiatowej Zawady o długości 305 metrów. Powiat w niewielkim stopniu 

dokładał się do tego zadania w 2023 roku. Nie była ta informacja zawarta w Raporcie o stanie 

powiatu mławskiego za 2023 rok. 

 

Pani Mariola Rostkowska - Skarbnik Powiatu 

Powiedziała, że potrzebny jest numer drogi, aby ją zidentyfikować.  

 

Pani Barbara Tańska – Członek Komisji 

Zapytała kto jest zarządcą „starej siódemki”? Powiedziała, że jest bardzo kiepska widoczność 

przez znajdujące się drzewa obok drogi przy wyjeździe od ronda koło sklepu Mrówka do 

„starej siódemki”.  

 

Pan Tomasz Chodubski – Wicestarosta 

Odpowiedział, że droga ta stała się drogą wojewódzką, czyli zarządcą jest Urząd 

Marszałkowski. Powiedział, że wspomniana droga jest drogą miejską.  
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Pan Sławomir Wieczorek – Przewodniczący Komisji 

Powiedział, że było rozrysowanie znaków poziomych na drodze z wiaduktu szreńskiego. 

Droga ta podlega pod powiat mławski. Uważa, że linie te nie zwiększają bezpieczeństwa, a 

wręcz przeciwnie, utrudniają ruch. Zapytał, czy byłaby możliwość zlikwidować przestrzeń 

wyłączoną z ruchu i przedłużyć pas do skrętu w lewo, do sklepu Castorama? 

 

Pan Tomasz Chodubski – Wicestarosta 

Odpowiedział, że wiele różnych rozważań było prowadzonych przed wykonaniem tego 

zadania. Według projektanta drogi było to najkorzystniejsze rozwiązanie, niemniej jednak 

wspomnianą uwagę można zgłosić do Powiatowego Zarządu Dróg. Długo zastanawiano się 

na jak najlepszym rozwiązaniem w omawianym miejscu. Można rozważyć korekty do 

zastosowanego rozwiązania. Szczegółowe uwagi i wyjaśnienia najlepiej kierować do 

Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Mławie. Powiedział, że w bieżącym roku będzie 

wykonywany projekt na ulicy Podmiejskiej w Mławie. Do projektu będzie można zgłaszać 

uwagi. Kwestia ścieżek rowerowych w Mławie i z granicami miasta jest też ważną do 

przemyślenia, gdyż mało jest takich ścieżek.  

 

 

Komisja jednogłośnie (4 głosami za) wyraziła pozytywną opinię do sprawozdania z 

wykonania budżetu powiatu mławskiego za rok 2023, informacji o stanie mienia oraz 

sprawozdania finansowego powiatu mławskiego za 2023 rok w zakresie działania Komisji, 

podejmując stosowną uchwałę. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 

Punkt 9 

Informacja o wykonaniu planu finansowego wydzielonego rachunku dochodów  

i przeznaczenia ich na wydatki związane z przeciwdziałaniem COVID-19. 

 

Pani Mariola Rostkowska - Skarbnik Powiatu 

Poinformowała, że stan środków na dzień 1.01.2023 r na rachunku dochodów ze środków 

funduszu przeciwdziałania COVID-19 z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych wynosi 

332 973,74 zł. Zwiększenia w roku 2023 (odsetki bankowe) – 12 398,02 zł. Dysponentem 

tych środków jest Zarząd Powiatu, który opracowuje plan finansowy dla rachunku funduszu. 

Środki zgromadzone na odrębnym rachunku zostały wydatkowane do dnia 27.11.2023 r. 

(ostatnia operacja na rachunku – zwrot niewykorzystanych odsetek do MUW w wysokości 2 

122,65 zł). Wykonanie i realizacja dochodów na dzień 27.11.2023 r. - 345 371,76 zł. W 2023 

roku środki te zostały przeznaczone na: rozbudowę drogi powiatowej nr 2375W (ul. Nowa w 

Mławie) jako drogi dojazdowej do dzielnicy przemysłowej. Na zadanie pn: ,,Rozbiórka 

istniejącego mostu o JNI 01005633 i budowa nowego mostu w miejscowości Szumsk na 

rzece Ożumiech wraz z rozbudową drogi dojazdowej nr 2361W/2314W - dokumentacja 

techniczna” przeznaczono 13 200,00 zł. Środki w wysokości 332 187,00 zł. przeznaczono za 

zadanie pn. ,, Modernizacja instalacji grzewczej przy Zespole Szkół Nr 4 w Mławie przy ul. 

Warszawskiej 44a”. 

 

Pan Sławomir Wieczorek – Przewodniczący Komisji 

Otworzył dyskusję.  

Głosów w dyskusji nie było.  
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Punkt 10 

Informacja o wykonaniu planu finansowego wydzielonego rachunku dochodów 

pochodzących ze środków Funduszu Pomocy i przeznaczenia ich na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań na rzecz pomocy Ukrainie w ramach planu finansowego tego 

rachunku. 

 

Pani Mariola Rostkowska - Skarbnik Powiatu 

Poinformowała, że ogólny plan środków na finansowanie zadań na rzecz pomocy Ukrainie 

wynosił 3 570 894,52 zł. To np. środki otrzymane z Funduszu Pomocy wraz z opłatą od 

uchodźców (zakwaterowanie w Bursie), środki na pobyt dzieci z Ukrainy w pieczy 

zastępczej, środki na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia, środki na transport i dowóz, 

środki czystości. Po wydatkach pozostały środki na wydzielonym rachunku Funduszu 

Pomocy za rok 2022 - 271 413,52 zł oraz za rok 2023 - 262 181,59 zł. Ogółem po 

dokonanych zmianach na 31.12.2022 r. środki wynoszą 533 595,11 zł. Ze środków tych 

należy rozliczyć się do końca sierpnia 2024 roku, a do 15 września należy je oddać.  

 

Pan Sławomir Wieczorek – Przewodniczący Komisji 

Otworzył dyskusję.  

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Punkt 11 

Informacja o wykonaniu planu finansowego wydzielonego rachunku dochodów  

i przeznaczenia ich na wydatki związane z realizacją zadań z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.  

 

Pani Mariola Rostkowska - Skarbnik Powiatu 

Poinformowała, że po stronie dochodowej jest kwota w wys. 33 029 106,68 zł. i taka sama 

jest po stronie wydatkowej. Środki w wys. 5 000 000,00 zł., które wpłynęły dotyczą budowy 

Sali gimnastycznej przy ZS Nr 4 w Mławie. Na zadanie pn. ,,Rozbudowa drogi powiatowej nr 

2375W - ul. Nowa w Mławie jako drogi dojazdowej do Dzielnicy Przemysłowej” 

przeznaczona została kwota 7 899 106,68 zł. Na zadanie pn. ,,Poprawa bezpieczeństwa ruchu 

drogowego poprzez rozbudowę drogi powiatowej Nr 4640W w tym budowę ronda w m. 

Liberadz oraz przebudowę mostu o JNI 01005639 w m. Doziny” wydatkowano kwotę w wys. 

14 250 000,00 zł. , natomiast na zadanie pn. ,,Rozbudowa drogi powiatowej nr 2349W 

Żurominek-Stupsk-poprawa bezpieczeństwa” kwotę 5 880 000,00 zł.  

 

Pan Sławomir Wieczorek – Przewodniczący Komisji 

Otworzył dyskusję.  

Głosów w dyskusji nie było.  

 

 

Punkt 12 

Zapytania i wolne wnioski.  

 

Pan Tomasz Chodubski – Wicestarosta 

Powiedział, że zmiany personalne w Radzie Powiatu obecnej kadencji nie zmieniły członków 

Komisji i charakteru działań Komisji. Komisja Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, 

Transportu i Dróg zajmuje się sprawami związanymi z gruntami powiatu, drogami, 

transportem i widać, że członkowie Komisji podtrzymują dobrą zasadę angażowania się w 

tematy.  
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Punkt 13 

Zamknięcie posiedzenia.  

 

Pan Sławomir Wieczorek – Przewodniczący Komisji 
Zamknął pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Transportu i 

Dróg podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu. 

 

                                 

                                                                                                        Przewodniczący Komisji 

                                                                         

                                                                                                           Sławomir Wieczorek 

 

 

 

 
 

Sporządziła: 

Agnieszka Wisińska 

27.06.2024 r. 


